CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 15396/2019

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Acrescenta os §§ 1.º e 2.º ao art. 1.º da Lei n. 10.365/2017, que dispõe sobre a
realização de audiências públicas para os fins que especifica e dá outras providências.

Art. 1.º Ficam inseridos os §§ 1.º e 2.º ao art. 1.º da Lei n. 10.365/2017, com a redação

abaixo:

"Art. 1.º (...)

§ 1.º As audiências públicas também serão realizadas quando se tratar da
implantação de empreendimentos voltados para a área da segurança pública.

§ 2.º A não realização de audiência pública implicará a não liberação do alvará de
construção pelo Poder Público Municipal. (AC)"

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 30 de outubro de 2019.

ALEX CHAVES
Vereador-Autor

FLÁVIO MANTOVANI
Vereador-Autor

FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Vereador-Autor

MÁRIO VERRI
Vereador-Autor

WILLIAM GENTIL
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 06/11/2019, às 15:43,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em 07/11/2019,
às 14:00, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
11/11/2019, às 12:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0155580 e o código CRC 11C3042A.

19.0.000008956-0 0155580v9